

NOTA DE EMPENHO 17010001

Maranhão

Governo Municipal de Carolina
 Fundo Municipal de Assistência Social de Carolina
 Exercício de 2018

Data: 17/01/2018

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... G. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME
 Endereço.. Rua Godofredo Viana, 625 - Sala C, Centro-Imperatriz-MA 65900-100
 C.N.P.J... 17.938.060/0001-52 Fone (99) 3526-4484
 C.G.F..... 124072496

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 06 16. Fundo Mun. de Assistência Social - FMAS
 Func.programática 08 244 0015 2.016 Manutenção do Índice de Gestão
 Descentralizada IGDSUAS
 Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
 Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação Modalidade. pregão
 Número do processo..... Exercício..

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

saldo anterior	valor empenhado	saldo disponível
25.000,00	12.503,61	12.496,39

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico..: Valor que se empenha para fazer face às despesas com Aquisição de materiais de construção destinados a gestão da assistência social, conforme PP n° 022/2017 e ordem de serviço n° 010/2018.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	cabo flexível 1.5 mm	0,61	6,10
002	10,0000	METRO	cabo flexível 4.00MM	1,47	14,70
003	10,0000	METRO	cabo flexível 6.00 mm	2,07	20,70
004	10,0000	METRO	cabo pp 1x4x10	5,61	56,10
005	5,0000	PEÇA	calhas p/ lampadas fluorescente 1x20 w	7,64	38,20
006	10,0000	UNIDAD	capacitor para ventilador de teto	7,64	76,40
007	10,0000	UNIDAD	clips p/ instalação elétrica monofásica	0,22	2,20
008	4,0000	UNIDAD	fita isolante de baixa tensão 18mm 20mts	25,82	103,28
009	5,0000	UNIDAD	interruptor tecla 4x2	4,33	21,65
010	5,0000	UNIDAD	interrptor tecla sobrep	4,98	24,90
011	5,0000	UNIDAD	interruptor 2 teclas sobrep	8,15	40,75
012	4,0000	UNIDAD	lampadas fluorescente de 40w c/ rosca	16,42	65,68
013	1,0000	UNIDAD	luva p/ eletricitista isolante 20kv	344,31	344,31

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
 Empenhador


 LUCIANE MARTINS DA SILVA
 Secretária Municipal de Des. Social

NOTA DE EMPENHO 17010001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Fundo Municipal de Assistência Social de Carolina
 Exercício de 2018

Folha: 2
 Data: 17/01/2018

Modalidade: ordinário

014	2,0000	UNIDAD	reator eletronico p/ lampadas 1x20w	13,58	27,16
015	5,0000	UNIDAD	tomada 3p + ter sobrep	10,82	54,10
016	5,0000	UNIDAD	tomada 3P universal interna	10,31	51,55
017	5,0000	UNIDAD	tomada 3 pol branca	10,54	52,70
018	1,0000	UNIDAD	anel de concreto simples p/ fossa e poço	226,21	226,21
019	2,0000	QUILO	arame recokzido kg	8,49	16,98
020	10,0000	METRO	areia fina lavada	84,28	842,80
021	20,0000	METRO	areia para levante	83,23	1.664,60
022	1,0000	METRO	brita 0	170,28	170,28
023	1,0000	METRO	brita 01	170,28	170,28
024	1,0000	METRO	brita 02	173,82	173,82
025	20,0000	UNIDAD	parafuso com bucha N° 8	0,27	5,40
026	1,0000	UNIDAD	armação monofasica vertical 2 polos	27,74	27,74
027	5,0000	PEÇA	calhas p/ lampadas fluorescente 2x20w	12,72	63,60
028	2,0000	UNIDAD	lampada metalica vapor metalica 400w	54,01	108,02
029	5,0000	BARRA	arremate p/ forro pvc	17,21	86,06
030	5,0000	UNIDAD	cadeado 30mm	13,67	68,35
031	5,0000	UNIDAD	cadeado 35mm	16,71	83,55
032	5,0000	UNIDAD	chapa de compensado de 1,60 x 2,20m c/ 4mm	55,46	277,30
033	5,0000	UNIDAD	chapa de compesado 1,60 x 2,20 c 6mm de espessura	66,25	331,25
034	5,0000	SACO	cimento	22,93	114,65
035	1,0000	PEÇA	lavatorio cerâmica fixação	45,34	45,34
036	1,0000	PEÇA	lavatorio de roupa 1 cuba	124,40	124,40
037	2,0000	UNIDAD	lixas N° 100 comum	0,61	1,22
038	2,0000	UNIDAD	lixas N° 100 p/ ferro	1,84	3,68
039	2,0000	UNIDAD	lixas N° 120 comum	0,60	1,20
040	2,0000	UNIDAD	lixas N° 120 para ferro	1,67	3,34
041	2,0000	UNIDAD	lixa N° 160 para ferro	1,79	3,58
042	2,0000	UNIDAD	mangote p/ caixa de descrga 0,50cm	3,54	7,08
043	10,0000	METRO	mangueira preta 1/2"	3,58	35,80
044	30,0000	METRO	mangueira sifonada 25mm	1,47	44,10
045	30,0000	METRO	mangueira sifonada 32mm	2,72	81,60
046	3,0000	UNIDAD	porta calha direita	734,21	2.202,63
047	30,0000	UNIDAD	telha de amianto 4MM 2,40 x 0,50m	17,83	534,90
048	5,0000	UNIDAD	torneira p/ pia bica móvel	47,54	237,70
049	5,0000	UNIDAD	torneira p/ tanque 1/2"	14,12	70,60
050	1,0000	METRO	tubo de concreto simples 100mm x 1000mm	722,73	722,73
051	1,0000	METRO	tubo de concreto 80mm x 1000mm	589,12	589,12
052	5,0000	UNIDAD	vaso sanitario	102,28	511,40
053	1,0000	UNIDAD	vassourão 23cm	17,52	17,52
054	2,0000	UNIDAD	veda calha 275g aluminio	14,86	29,72
055	2,0000	UNIDAD	verniz extra rápido	59,49	118,98
056	20,0000	METRO	areia grossa lavada M	84,28	1.685,60

Carolina, 17 de Janeiro de 2018.

Autorizo

ALEX CHARLES ALVES DA SILVA
 Empenhador


 LUCIANE MARTINS DA SILVA
 Secrtária Municipal de Des. Social